
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

 
П Р И К А З  

  
 05.03.2024                                               г. Владивосток                                                            № 51 

 
Об утверждении государственных заданий 

краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным министерству профессионального образования 
и занятости населения Приморского края, на  

оказание государственных услуг в социальной сфере  
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 
 

 Во исполнение постановления Администрации Приморского края 

от 26 октября 2015 года № 412-па «О Порядке формирования государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 

краевых государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания», в целях реализации Федерального закона 

от 13 июля 2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить государственные задания следующим краевым 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным 

министерству профессионального образования и занятости населения 

Приморского края, на оказание государственных услуг в социальной сфере 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложениям 

к настоящему приказу: 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Автомобильно - технический колледж» 

(приложение 1); 



2 
 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Спасский индустриально-экономический 

колледж (приложение 2); 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Кавалеровский многопрофильный колледж» 

(приложение 3); 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Уссурийский агропромышленный колледж» 

(приложение 4); 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Спасский политехнический колледж» 

(приложение 5); 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Приморский индустриальный колледж» 

(приложение 6); 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Артемовский колледж сервиса и дизайна» 

(приложение 7); 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Сельскохозяйственный технологический 

колледж» (приложение 8); 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Чугуевский колледж сельского хозяйства и 

сервиса» (приложение 9); 

краевому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Черниговский сельскохозяйственный 

колледж» (приложение 10); 

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Промышленно-технологический колледж» 

(приложение 11); 

краевому государственному автономному профессиональному 



3 
 
образовательному учреждению «Лесозаводский индустриальный колледж» 

(приложение 12); 

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Уссурийский колледж технологии и 

управления» (приложение 13); 

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Дальневосточный судостроительный колледж» 

(приложение 14); 

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Региональный технический колледж» 

(приложение 15); 

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Дальнегорский индустриально-

технологическйи колледж» (приложение 16); 

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Приморский политехнический колледж» 

(приложение 17). 

2. Директорам краевых государственных бюджетных и автономных 

учреждений, подведомственных министерству профессионального образования 

и занятости населения Приморского края обеспечить: 

выполнение государственных заданий на оказание государственных услуг 

в социальной сфере; 

предоставление в установленные сроки отчетов о выполнении 

государственных заданий по установленной форме. 

3. Отделу профессиональной ориентации и профессионального обучения 

(Е.В. Грушуновой) обеспечить: 

контроль за выполнением государственных заданий краевыми 

государственными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственным министерству профессионального образования и занятости 

населения Приморского края на оказание государственных услуг в социальной 

сфере на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов; 



4 
 
 подготовку аналитической записки о результатах выполнения 

государственных заданий на оказание государственных услуг в социальной 

сфере на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в течение 10 рабочих 

дней со дня предоставления краевыми государственными бюджетными 

и автономными учреждениями, подведомственными министерству 

профессионального образования и занятости населения Приморского 

края, отчетов о выполнении государственных заданий; 

 размещение отчетов о результатах выполнения государственных заданий 

на оказание государственных услуг в социальной сфере на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов и аналитической записки на официальном сайте 

министерства профессионального образования и занятости населения 

Приморского края в течение 15 рабочих дней со дня предоставления отчетов 

краевыми государственными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными министерству профессионального образования 

и занятости населения Приморского края. 

4. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя министра 

профессионального образования и занятости населения Приморского края 

Е.М. Магерчук. 

 
 
 

Министр                С.В. Дубовицкий



 

Приложение 6 
к приказу министерства профессионального 

образования и занятости населения Приморского края 
от «05» марта 2024 года № 51 

 
 
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

на оказание государственных услуг в социальной сфере  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование краевого государственного учреждения  краевое государственное бюджетное профессиональное    

       образовательное учреждение «Приморский индустриальный колледж»   

 
Виды деятельности краевого государственного учреждения  образование          

 
Вид краевого государственного учреждения   профессиональная образовательная организация      

 



 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

 
1. Наименование государственной услуги: 

 
 Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в 

другой местности. 

 
Код по базовому общероссийскому перечню: АЭ31 

 
2. Категории потребителей государственной услуги: 

 
 Граждане, признанные в установленном порядке безработными. 

 
3. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

 
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги Показатель, 

характеризую
щий условия 

(формы) 
оказания 

государственн

ой услуги  

Показатель объема государственной 

услуги 
Значение показателя объема 

государственной услуги 
Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

наименование 

показателя 
единица измерения по 

ОКЕИ 
2024 год 

(очередной 

финансовый 
год) (январь-
август/сентяб

рь-декабрь) 

2025 год 

(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

2024 год 

(очередной 

финансовый 
год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 
периода) наименован

ие 
код 

Наименование 
базовой услуги или 

работы 

Содержание 
1 

Содержание 
2 

Содержание 
3 

условие 1 

               
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

853000О.99.0.

АЭ31АА0000

8 

Организация 

профессионального 

обучения и 

дополнительного 
профессионального 

образования, 

включая обучение в 
другой местности 

Обучение 

профессиона

льное (85.30) 
Образование 
профессиона

льное 

дополнительн
ое (85.42) 
Предоставлен

ие прочих 
социальных 

услуг без 

обеспечения 

- - 01 Очная Численность 

граждан, 

получивших 

государственну
ю услугу по 

профессиональн

ому обучению и 
дополнительном

у 

профессиональн
ому 

образованию 

человек 792 10 - - 226 000,00 - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

проживания, 
не 

включенных 

в другие 
группировки 

(88.99 

  Итого: 226 000 руб. 

 
 4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления – Федеральный закон от 

13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», Закон РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации». 
 

Наименование государственной услуги Предельная цена (тариф),  
единица измерения 

Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, 

включая обучение в другой местности 
государственная услуга бесплатная  

 
  5. Порядок оказания государственной услуги 
 
  5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: 
 
   Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации»; 
  Закон РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»; 
   Федеральный закон от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере»; 
   Постановление Правительства Приморского края от 24.08.2022 № 580-пп «Об организации оказания государственных услуг в социальной 

сфере на территории Приморского края»; 
  Постановление Правительства Приморского края от 05.10.2022 № 678-пп «О Порядке формирования государственных социальных 

заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов исполнительной власти Приморского края, о 

форме и сроках формирования отчета об их исполнении»; 
   Постановление Правительства Приморского края от 13.03.2023 № 154-пп «Об утверждении Порядка организации профессионального 

обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности, с использованием 

социального сертификата в рамках государственного социального заказа». 
 
  5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 
 



 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Информация предоставляется 

непосредственно в помещениях 

краевого государственного казенного 

учреждения «Приморский центр 

занятости населения», а также с 

использованием средств телефонной 

связи, электронной техники, 

посредством размещения на 

интернет-ресурсах, в средствах 

массовой информации, издания 

информационных материалов 

(брошюр, буклетов и т.д.), 

посредством размещения 

информации на Едином портале 

государственных и муниципальных 

услуг, ЕЦП «Работа в России» 

рекомендации по самостоятельному  

Место расположения, график (режим) работы, номера телефонов, адреса интернет-сайтов и 

электронной почты органов, участвующих в оказании государственной услуги; процедура 

предоставления государственной услуги; порядок обжалования решения, действия или 

бездействия органов, участвующих в оказании государственной услуги, их должностных лиц 

и работников; перечень получателей государственной услуги; перечень документов, 

необходимых для получения государственной услуги; образцы заполнения заявлений 

получателей государственной услуги, извлечения из законодательных и иных нормативных 

правовых актов, регулирующих деятельность по предоставлению государственной услуги; 

основания отказа в предоставлении государственной услуги; информация о возможности 

трудоустройства в другой местности; рекомендации по самостоятельному поиску работы и 

составлению резюме; образец заявления  

По мере изменения данных 

 
Часть 2. Прочие сведения о государственном задании 

 
  1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 

 
 Основание для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта 
1. Реорганизация, ликвидация учреждения ст. 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 
2. Исключение государственной услуги из перечня государственных услуг ____ 
 
  2. Основания для приостановления исполнения государственного задания: 

 
 Основание для приостановления Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта 
1. Приостановление лицензии ст. 91, ст. 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 
2. Приостановление свидетельства об аккредитации ст. 92, ст. 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 
 
  3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 



 

 
Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти Приморского края, 

осуществляющие контроль за выполнением государственного задания 

1 2 3 

1. Выездные и невыездные 

(документарные) проверки  

В соответствии с графиком 

проведения проверок, не реже 1 раза в 

3 года 

Министерство профессионального образования и занятости населения 

Приморского края   

2. Текущий контроль за ходом 

исполнения государственного 

задания 

ежеквартально Министерство профессионального образования и занятости населения 

Приморского края   

 
  4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания: 

 
  4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания – ежеквартально, ежегодно. 

  4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 

   ежеквартально – до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 

   ежегодно - до 15 января года, следующего за отчетным годом. 

 
  5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей 

объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным составляет 0 % (процентов) 

 



 

 
Приложение 

 
ОТЧЕТ 

о выполнении государственного задания 

на оказание государственных услуг в социальной сфере  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
от «___» ___________ 20__ г. 

 
Наименование краевого государственного учреждения  краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

           «Приморский индустриальный колледж»      

Виды деятельности краевого государственного учреждения  образование        

Вид краевого государственного учреждения    профессиональная образовательная организация       

 
Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

 
1. Наименование государственной услуги: 

 
 Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в 

другой местности. 

 
Код по базовому общероссийскому перечню: АЭ31 

 
2. Категории потребителей государственной услуги: 

 
 Граждане, признанные в установленном порядке безработными 

 
3. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: Численность граждан, получивших государственную услугу по профессиональному 

обучению и дополнительному профессиональному образованию 

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги Показатель, 
характеризую

щий условия 

(формы) 
оказания 

государственн
ой услуги  

Показатель объема государственной 
услуги 

Значение показателя объема 
государственной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф) 

наименование 

показателя 
единица измерения по 

ОКЕИ 
2024 год 

(очередной 
финансовый 

год) (январь-

2025 
год 

 (1-й 

год 

2026 год 

(2-й год 
планового 

периода) 

2024год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 
планового 

периода) 

2026 год  
(2-й год 

планового 

периода) наименован код 

consultantplus://offline/ref=19D5C69C0FF97BAC16C4F7E672DC380643C3F1C576F8B12B8637FE261Eu5w4A


 

Наименование 
базовой услуги или 

работы 

Содержание 
1 

Содержание 
2 

Содержание 
3 

условие 1 ие август/сентябрь
-декабрь) 

планово
го 

периода

) 

               
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

      Численность 

граждан, 

получивших 
государственну

ю услугу по 

профессиональн
ому обучению и 

дополнительном

у 
профессиональн

ому 

образованию 

человек 792       

  Итого:     руб. 

 
Руководитель профессионального 

образовательного учреждения (уполномоченное лицо)                 

          (должность)      (подпись)   (расшифровка подписи) 

«___» _______________ 20__ г. 

 
 
 

 
 


		2024-03-13T13:48:23+1000
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИМОРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




